
Contacto

Correo Electrónico 
mgalan.contratacion@sanlucardebarrameda.es

Dirección Postal

Cuesta de Belén
(11540) Sanlúcar de Barrameda España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 9720/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-03-2023 a
las 12:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Sanlúcar de Barrameda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JyfeIGwUwiWrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación, mantenimiento y desmontaje de Carpas para las Casetas
Tradicionales, Comerciales y Municipal de la Feria de la Manzanilla correspondientes a los años 2.023 y
2.024.

Valor estimado del contrato 618.181,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 680.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 561.983,47 EUR.

Clasificación CPV
44200000 - Productos estructurales.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Lugar de ejecución
Avenida Duquesa Isabel en esta ciudad.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JyfeIGwUwiWrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
mgalan.contratacion@sanlucardebarrameda.es

Dirección Postal

C/Cuesta de Belén, s/n.
(11540) Sanlúcar de Barrameda España

Contacto

Correo Electrónico 
mgalan.contratacion@sanlucardebarrameda.es

Dirección Postal

C/Cuesta de Belén, s/n.
(11540) Sanlucar de Barrameda España

Precio de la oferta más baja 561.980 EUR.
Precio de la oferta más alta 561.980 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FERIAS Y SISTEMAS AVANZADOS S.L.
NIF B23693468
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 561.980 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 679.995,8 EUR.

Motivación

Motivación Única entidad licitadora que ha presentado ofertas a la licitación convocada y que que supera las distintas
fases de la licitación.
Fecha del Acuerdo 16/03/2023
Plazo de Formalización Del 12/04/2023 al 19/04/2023

Observaciones: Suscripción del contrato.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Unidad de Contratación de este Ayuntamiento
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Unidad de Contratación de este Ayuntamiento.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ef300be3-a38e-44ae-94a1-8172de33a9d5


Lugar

videoconferencia

Apertura de la Documentación General.

Apertura sobre administrativo

Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

Cuesta de Belen, s/n
(11540) Sanlúcar de Barrameda España

Apertura de la Oferta Tecnica.

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/02/2023 a las 11:00 horas

Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

Cuesta de Belen, s/n
(11540) Sanlúcar de Barrameda España

Oferta Económica o criterios cuantificables
automaticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/02/2023 a las 11:00 horas

Plazo de Presentación

Hasta el 03/02/2023 a las 23:30

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/02/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/02/2023 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser participante en la liciatación convocada.

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser participante en la licitación convocada.



Dirección Postal

Cuesta de Belen, s/n
(11540) Sanlúcar de Barrameda España

El día 20/02/2023 a las 11:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : ser integrante de la Mesa de Contratación.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Menor precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Planining de los trabajos de montaje y desmontaje
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Proyecto de cerramiento de techos, cocina, suelos y rebajes de adoquines en vados de cocheras y accesos a
minusválidos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Proyecto de decoración artística y elementos decorativos para la Caseta Municipal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Proyecto y calidad de la Memoria Técnica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nsNDIQ1L79mrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/01/2023

Identificador de publicación 2023/S 013-032422
Fecha de publicación 18/01/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:032422-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000010641374 |  2023-566835 | Mon, 27 Mar 2023 12:58:07:519 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135316202583768208850583732110247345899 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nsNDIQ1L79mrz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:032422-2023:TEXT:ES:HTML

